

**ANALISI DEL PREZZO N. A 001**

Fornitura e posa in opera di serramenti a taglio termico con tenuta a mezzo di giunto aperto e camera europea. I profilati sono estrusi in lega di alluminio AA 6060 (UNI/EN 9006/1), stato fisico e trattamento termico di fornitura T5 con tolleranze dimensionali e spessori conformi alla norma UNI 3879 e alle Nuove Norme EN, ecc., ecc..

N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
<b>MANO D'OPERA</b>								
			h.		32,32	0		
		Operaio Specializzato (realizzazione)	h.	2,00	30,69	61,38		
		Operaio Qualificato (montaggio)	h.	1,50	28,55	42,83		
		Operaio Comune (siliconatura)	h.	0,30	25,74	7,72		
<b>A</b>		<b>totale mano d'opera</b>					<b>111,93</b>	<b>0,42</b>
<b>MATERIALI</b>								
		Infisso in alluminio (telaio e controtelaio)	mq.	1,00	57,00	57,00		
		Anodizzazione di profilati alluminio	mq.	1,00	5,98	5,98		
		Vetro camera e di sicurezza	mq.	0,90	62,00	55,80		
		Maniglie	n°	1,00	5,04	5,04		
		Guarnizioni	Corpo	1,00	7,55	7,55		
		Ferramenta	Corpo	1,00	5,00	5,00		
		Silicone	Cad.	0,50	7,00	3,50		
<b>B</b>		<b>totale materiali</b>					<b>139,87</b>	<b>0,52</b>
<b>NOLI</b>								
		Nolo macchina per lavorazione alluminio	h.	1,70	8,22	13,97		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
<b>C</b>		<b>totale noli</b>					<b>13,97</b>	<b>0,05</b>
<b>TRASPORTI</b>								
		Autocarro (trasporto)	h.	0,05	60,00	3,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
<b>D</b>		<b>totale trasporti</b>					<b>3,00</b>	<b>0,01</b>
<b>ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI</b>								
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
<b>E</b>		<b>totale altre forniture e prestazioni</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>F</b>		<b>totale costi diretti (A+ B + C + D + E)</b>					<b>268,77</b>	<b>1,00</b>
<b>G</b>		spese generali (calcolate su F)			<b>0,150</b>	40,32		
<b>H</b>		utile d'impresa (calcolate su F+G)			<b>0,100</b>	30,91		
<b>I</b>		<b>totale costi indiretti (G+H)</b>					<b>71,22</b>	
<b>L</b>		<b>prezzo unitario (F+I)</b>					<b>340,00</b>	